
Výchovný ústav a střední 

škola Dřevohostice

Novosady 248

751 14 Dřevohostice



 ŠVP Stavební práce dle RVP 36-67-E/02 Stavební práce.

 Dvouletý obor zakončený závěrečnou zkouškou (ústní a písemná část, 
praktická zkouška).

 Absolvent získává výuční list.

 Absolvent provádí základní práce na stavbách a obsluhuje jednoduché 
stroje. Jeho prací jsou zemní práce, převážení a nošení stavebních 
materiálů, míchání směsí a materiálů. Jednoduché zdící a omítkářské 
práce, betonářské práce. Připravuje také staré stavby na rekonstrukci 
(otloukává omítky, rozebírá stavební konstrukce, demoluje části 
stavby). 



 Obor s vysokou poptávkou na trhu práce.

 Spolupráce se sociálními partnery (obce, 
spolky, fyzické a právnické osoby atd.).

 Možnost odměny za produktivní činnost.

 Individuální přístup pedagogů.

 Moderní vybavení.

 Důraz kladen na BOZP.



 Vytvářet podmínky pro úspěšnou 
adaptaci žáků na jednotlivých 
pracovištích odborného výcviku.

 Posilovat u žáků kladný vztah ke 
zvolenému oboru, dodržování 
režimů a řádů školy. 

 Průběžně ověřovat znalosti a 
dovednosti, sledovat školní 
docházku. 

 Zvýšenou pozornost věnovat 
dodržování bezpečnosti a hygieny 
při práci.

 Vyžadovat kvalitu prováděné práce, 
její kontrolu a konečné 
vyhodnocování. 

 Prohlubování pracovních návyků 
považovat za stěžejní spolu s 
dodržováním pracovních postupů, 
bezpečnosti při práci a hygieně práce. 

 Průběžně připravovat žáky ke 
kvalitnímu zvládnutí závěrečných 
zkoušek.



 Teoretická výuka probíhá v 
učebnách umístěných v 
prostorách školy.

 Praktická výuka odborného 
výcviku probíhá často v 
reálném pracovním 
prostředí u sociálních 
partnerů, případně v 
budově určené pro 
praktický výcvik  či jiných 
částech našeho zařízení.



Učebna estetické výchovy

Učebna anglického jazyka

Počítačová učebna



posilovna

Areál sokolovny

Sportovní areál



 Snaha našeho zařízení je, aby odborný výcvik probíhal ve 
spolupráci se sociálními partnery, kdy žáci pracují v reálných 
podmínkách a zhotovují reálné výrobky mající morální 
hodnotu. Jedná se o produktivní činnost žáků. Za práci pro 
sociální partnery náleží žákům finanční odměna v rozpětí 
30% až 80% minimální mzdy mladistvého zaměstnance.



Ve školním roce 2015/2016 jsme spolupracovali s těmito sociálními partnery:

 Obec Domaželice – výroba ocelových poklopů,

 Obec Sobíšky - položení chodníku pod kontejner,

 ZŠ a MŠ Domaželice – oprava opěrné zdi,

 TJ Sokol Domaželice - odstranění omítky na objektu TJ sokolu Domaželice,

 TJ Sokol Domaželice - zhotovení omítky na objektu TJ sokolu Domaželice,

 Fyzická osoba – Radkova Lhota - oprava štítové zdi,

 Obec Dřevohostice - odstranění původní omítky do výše spodní části oken, 
provedení omítky nové a zhotovení soklu na domě,

 Obec Domaželice - rekonstrukce chodníku zámkovou dlažbou,

 Fyzická osoba – Nahošovice - výkopy a terénní úpravy, montáž ochranného 
hrazení,

 Obec Radkova Lhota - zhotovení zámkové dlažby, výroba kovového kanálu.



Ve školním roce 2016/2017 byla spolupráce s těmito sociálními partnery:

 Obec Sobíšky – položení chodníku pod kontejnery, oprava chodníku,

 Obec Domaželice - rekonstrukce chodníku zámkovou dlažbou,

 Fyzická osoba Nahošovice – výkopy, terénní úpravy a betonáž základů,

 Obec Radkova Lhota - výkopy a betonáž sloupků, oprava dvou kusů 
kanálových vpustí a dokončení zámkové dlažby na návsi,

 TJ Sokol Domaželice - vybourání zdiva, oškrabání omítky, provedení 
penetrace v šatnách,

 Obec Sobíšky - pomocné demoliční práce,

 Fyzická osoba – Domaželice - výkop zeminy pro uložení zatravňovací 
dlažby,

 TJ Sokol Domaželice - zazdění dveří, provedení stěrky včetně perlinky, 
provedení vrchní omítky a vymalování,

 Fyzická osoba Dřevohostice – montáž a demontáž lešení,

 Obec Domaželice – rekonstrukce chodníku zámkovou dlažbou,

 Obec Radkova Lhota – oprava kanálové vpusti, montáž informačních 
tabulí, výkop a betonáž patek pro bránu.



 Obec Radkova Lota – zhotovení 
zámkové dlažby a výroba kovového 
kanálu



 Fyzická osoba Nahošovice – výkopy, 
terénní úpravy a betonáž základů

 TJ Sokol Domaželice - zhotovení omítky na 
objektu TJ sokolu Domaželice



 Obec Radkova Lhota – výkopy a betonáž sloupků, 
oprava dvou kusů kanálových vpustí a dokončení 
zámkové dlažby na návsi



 Obec Dřevohostice – odstranění původní omítky 
do výše spodní části oken, provedení omítky nové 
a zhotovení soklu na domě



 VÚ Dřevohostice – zateplení prádelny



 Obec Domaželice – rekonstrukce chodníku 
zámkovou dlažbou



Základy stavebních prací

 V předmětu základy stavebních prací žáci 
získávají odborné dovednosti v oblasti pracovních 
a technologický ch postupů, které teoreticky 
podporují učivo odborného výcviku. Cílem je dát 
žákům základní znalosti nutné pro zvládnutí 
předmětu odborný výcvik a výkon povolání 
stavební dělník.

Odborný výcvik

 Cílem odborného výcviku je osvojení odborných dovedností potřebných úspěšnému 
provádění stavebních prací podle technologických a pracovních postupů, aby absolvent 
mohl vykonávat pracovní činnosti v povolání stavební dělník. Předmět rozvíjí smysl pro 
přesnost, důslednost, kolektivní práci, estetiku a vztah žáka k oboru.



Nedílnou součástí vzdělávání na naší škole jsou všeobecně vzdělávací předměty.

Patří zde: 

 Český jazyk, 

 Anglický jazyk, 

 Občanská výchova, 

 Matematika, 

 Estetická výchova, 

 Výchova ke zdraví, 

 Informatika,

 Tělesná výchova,

 Svět práce.




